15

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.11.2015
	№
	173-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Сентябрьский от 29.12.2011 № 80-па
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н а в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 29.12.2011 № 80-па «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский в сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник».
Глава поселения

                    А.В. Светлаков

                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                                          сельского поселения Сентябрьский

                                                                                                                                                                          от  27.11.2015  №  173-па
Реестр муниципальных услуг

муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

	№ п/п
	Наименование

структурного
подразделения
(муниципального
учреждения),
ответственного
за предоставление
муниципальной услуги
	Наименование
муниципальной
услуги
	Наименование услуги,
которая является
необходимой

и обязательной для

предоставления

муниципальной услуги

	Содержание
муниципальной услуги
	Получатели
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ведущий специалист
	Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории сельского поселения Сентябрьский

	-
	1.Прием, регистрация  и рассмотрение заявления и документов, прилагаемых к заявлению в соответствии с установленными требованиями.

2.Подготовка и выдача либо направление по адресу, указанному в заявлении, заявителю документа не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения.

3.Составление акта приемочной комиссии.

4.Направление акта приемочной комиссии

в орган  или организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого имущества.
	Население

	2.
	Ведущий специалист
	Прием заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории сельского поселения Сентябрьский
	-
	1.Прием, регистрация  и рассмотрение заявления и документов, прилагаемых к заявлению в соответствии с установленными требованиями.

2.Подготовка и выдача либо направление по адресу, указанному в заявлении, заявителю документа не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения.

3.Составление акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки и (или) переустройства жилых помещений.

4.Направление акта приемочной комиссии

в орган  или организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого имущества.
	Население

	3.
	Ведущий специалист
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» администрацией сельского поселения Сентябрьский
	-
	1. Предоставление запрашиваемой информации устно, а по требованию заявителя – письменно
	Население

	4.
	Ведущий специалист
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» администрацией сельского поселения Сентябрьский
	-
	1.Прием, регистрация  и рассмотрение заявления и документов, прилагаемых к заявлению в соответствии с установленными требованиями.

2.Подготовка и выдача либо направление по адресу, указанному в заявлении, заявителю документа не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения.
	Население

	5.
	Ведущий специалист
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский
	-
	· подготовка и выдача документа, содержащего описание места нахождения объекта адресации, структурированное в соответствии с принципами организации
местного самоуправления
в Российской Федерации
и включающее в себя в том числе наименование элемента
планировочной структуры
(при необходимости), элемента улично-дорожной сети, а также цифровое и (или) буквенно-цифровое  обозначение объекта адресации, позволяющее его идентифицировать, либо
подготовка и выдача документа об аннулировании такого документа
	собственник объекта
адресации,
либо лицо,
обладающее
одним
из вещных прав на объект
адресации
(право
хозяйственного ведения, право оперативного управления, право
пожизненно наследуемого владения, право постоянного (бессрочного) пользования)

	6.
	Ведущий специалист
	Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей
	-
	· прием заявления и документов;

· проверка сведений по реестру
	юридические лица,
граждане
Российской
Федерации

	7.
	Ведущий специалист
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов
	-
	прием заявления и приложенных
к нему документов

	граждане,
индивидуальные
предприниматели, юридические лица,
иностранные граждане

	8.
	Ведущий специалист
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	оформление схемы границ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане
территории с указанием координат характерных точек границ
территории – в случае, если
планируется использовать земли или часть земельного участка
(с использованием системы
координат, применяемой при
ведении государственного
кадастра недвижимости)
	прием заявления и приложенных к нему документов

	граждане,
индивидуальные
предприниматели,
юридические лица

	9.
	Ведущий специалист
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена крестьянским (фермерским) хозяйством для осуществления их деятельности
	-
	прием заявления и документов, необходимых для принятия
решения о предоставлении
земельного участка для создания фермерского хозяйства
	граждане
Российской
Федерации,
иностранные граждане;

юридические лица,
индивидуальные

предприниматели

	10.
	Ведущий специалист
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	-
	прием заявления и приложенных
к нему документов

	граждане,

индивидуальные
предприниматели,
юридические лица,
иностранные граждане

	11.
	Ведущий специалист
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	-
	прием заявления и приложенных к нему документов
	граждане,
юридические лица

	12
	Ведущий специалист
	предоставление
разрешения
на отклонение
от предельных
параметров
разрешенного
строительства,
реконструкции
объектов
капитального
строительства,
расположенных
на территории сельского поселения Сентябрьский
	· подготовка схемы
планировочной организации
земельного участка, выполненной на топографической съемке
с нанесением границ участка,
с обозначением места размещения объекта капитального
строительства, подъездов
и проходов к нему, объектов
благоустройства, границ зон
действия публичных сервитутов, объектов археологического
наследия с пояснительной
запиской;

· подготовка схемы,
отображающей архитектурные решения;

· подготовка технико-экономических показателей;

· получение согласия всех
правообладателей объекта
капитального строительства
в случае реконструкции такого объекта;

· подготовка поэтажных
планов зданий и сооружений
с приведением экспликации

· помещений
	подготовка и выдача
постановления администрации Нефтеюганского района
о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных
на территории Нефтеюганского района
	правообладатель
земельного участка
(физическое или
юридическое лицо)

PAGE